
Vážení spoluobčané,  
měsíc březen se chýlí ke konci, a poča-

sí v něm bylo jako na houpačce. Na začát-
ku ještě dost chladno a silný vítr, který nás 
v tomto měsíci několikrát potrápil. Nejhor-
ší byla druhá březnová neděle, kdy větrem 
polámaný strom spadl na sloup vysokého 
napě  , porušil kabely a my jsme byli bez 
elektrického proudu až do pozdních odpo-
ledních hodin. To si teprve člověk uvědo-
mí, jak jsme na elektrické energii závislí. 
Ve druhé polovině měsíce se občas obje-
vily přízemní mrazíky, ale odpolední teplo-
ty byly nejen podle kalendáře opravdu jar-
ní. Krásné počasí vylákalo hodně lidí do pří-
rody, a na cestách i na silnicích jsme zača-
li potkávat spoustu kolařů a motorkářů. 
Z polí i zahrad se ozývaly zvuky sekaček 
a jiné zahradní techniky, prostě jaro jak má 
být. Pracovníci obce dokončili ořez dřevin 
na obecních pozemcích, ale také již uklíze-
jí chodníky a obecní cesty od zimního posy-
pu. Konečná úprava se provádí naším zame-
tacím vozem. Poté bude rozmístěno a nain-
stalováno šest nových laviček a několik 
nových odpadkových košů. Jako účastníku 
silniční dopravy mi také vadí spousta výtlu-
ků a děr na hlavní silnici. Několikrát jsem 
opravu urgoval na Správě a údržbě silnic, 
ale bylo mi sděleno, že se o problému ví, 
nemá jej jen naše obec. Opravy se prová-
dějí postupně dle naléhavos  . Proto pevně 
doufám, že se na nás konečně také dostane. 

Dne 6. března se konalo uzavřené výbě-
rové řízení na rekonstrukci chodníků na uli-
ci Ant. Smutného. Ze tří fi rem, které se 
o rekonstrukci ucházely, byla vybrána fi rma 
TOPSTAV s.r.o., která měla  nejnižší cenovou 
nabídku. Uzavřené výběrové řízení na sta-
vební dozor a koordinátora bezpečnos-
  práce pro tuto stavbu je vypsáno a pro-

běhne dne 10. dubna. Následně bude stave-
niště předáno zhotoviteli. Současně s výbě-
rovým řízením na chodníky proběhl výběr 
na pronájem restaurace U Trnků. Zájem 
projevila pouze jedna fi rma. „Pivní karavan 
s.r.o., Nové Sady 988/2, Brno. Po podepsání 
nájemní smlouvy a nutných oprav objektu, 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

DUBEN 2019 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Před 100 lety na přelo-
mu dubna a května nalez-
li v údolí za Střelicemi 
domov první klien   Zámeč-
ku. Původní budovu zámeč-
ku nechal postavit Albert 
Herberstein jako letní síd-
lo. Bohužel vypukla 1. svě-
tová válka, práce se zastavi-
ly a Zámeček osídlili vojáci. 
Po válce se majitel rozhodl 
z fi nančních důvodů Záme-
ček prodat kongregaci ses-
ter Dominikánek.

Každoročně připravu-
jeme v Zámečku květno-
vé oslavy dne dě  . Jelikož 
věk našich klientů zdale-
ka přesáhl dětská léta pře-
jmenovali jsme tento den 
na „Zámecký den“. V letoš-
ním roce bude naše organi-
zace slavit 100 let od založe-
ní. Nastala tedy příležitost 
spojit tyto oslavy a vznikl ná-
pad na netradiční slavnost-
ní fes  valový den. Můžete 
se těšit na kulturní program 
plný koncertů, různých dru-
hů vystoupení, prodej drob-
ných upomínkových předmětů, občerstvení, výstavu fotografi í a kronik Zámečku, ale 
i na příjemnou atmosféru v našem kolek  vu.

Chtěli bychom vás všechny touto cestou pozvat ke strávení společných chvil u nás.

 Zaměstnanci a obyvatelé Zámečku Střelice

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Pozvánka na oslavy 100 let od založení „Zámečku“

DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

ZÁMECKÝ DEN

18. KVĚTNA 2019
PROGRAM DNE:

10:00                      MŠE SVATÁ
11:00                       OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ
11:15                        JIŘÍ HELÁN, lidové písně
11:45 - 12:15          SETKÁNÍ S BÝVALÝMI    
                                 ZAMĚSTNANCI
12:00 - 13:00       EPONA z. s., rehabilitace na koních
13:00 - 14:00      interaktivní show
                                PAVEL CIBULIAK
14:00 - 15:00      KUMBALU, ethno-alternativní kapela
15:00 - 16:00      ALBAND, hudební skupina
16:00 - 17:00      divadelní spolek AMPULKA
17:00                     ZAKONČENÍ

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

ZMĚNY V PROGRAMU VYHRAZENY

moderátor           JAROSLAV HEMALA

VÁS ZVE NA

HUDBA, DIVADLO, PRODEJNÍ JARMARK, DOPROVODNÝ 
PROGRAM

Veškeré audio a video záznamy, v tento den pořízené, budou použity 
k propagaci organizace na jejich webových stránkách a Facebooku



DUBEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

předpokládá nájemce zahájit provoz ve dru-
hé polovině dubna. Na základě upozornění 
občanů, že zeď dvora restaurace se naklání 
do chodníku, jsem na posouzení jejího sta-
vu povolal sta  ka. Na základě jeho posud-
ku rozhodlo zastupitelstvo obce o jejím 
zbourání.( viz. foto) Bourání provedla fi rma 
TOPA-Toman s.r.o. Objekt bude zajištěn drá-
těným ple  vem. Také budova bývalé kužel-
ny u restaurace Na Nádraží je ve velmi špat-
ném stavu a sta  k doporučil i tento objekt 
zbourat. Z důvodu nedostatečné kapacity 
archivu stavebního úřadu bylo zastupitel-
stvem obce rozhodnuto o jeho rozšíření. 
Na instalaci nových pojízdných regálů byla 
v poptávkovém řízení vybrána fi rma DIRP, 
s.r.o. Brno a práce budou provedeny v prů-
běhu měsíce dubna. Na instalaci klima  -
zace v budově obecního úřadu byla vybrá-
na fi rma HI-SERVIS vzduchotechnika, s.r.o., 
Brno. V současné době se připravuje smlou-
va o dílo a práce jsou naplánovány na měsíc 
květen. Bylo požádáno o dotaci na opravu 
sochy sv. Jana Nepomuckého. Restaurátor-
ské práce bude provádět MgA. René Vlasák. 
Vzhledem k tomu, že v současné době v naší 
obci chybí minimálně ještě jeden obchod 
s potravinami, schválilo zastupitelstvo obce 
návrh na senior bus. Autobus s kapacitou 
19 míst bude jedenkrát týdně dopravovat 
zájemce z řad seniorů k obchodním cent-
rům v městě Brně. Doprava bude zahájena 
v měsíci dubnu a hrazena bude z rozpočtu 
obce. Bližší informace  zájemcům podá soci-
ální pracovnice obce paní Božena Trnková. 
Doufám, že se tato služba osvědčí a bude 
seniorům ku prospěchu.

Velikonoční svátky budou letos až kon-
cem dubna, a tak bych vám chtěl nyní 
popřát,  abyste je prožili v klidu, pohodě, pří-
jemně si odpočinuli a načerpali sílu do dal-
ších pracovních dnů.  

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce 

Pokračování ze str. 1.

Vážení občané. Jménem rady obce Stře-
lice si vás dovoluji oslovit s žádos   o vypl-
nění ankety týkající se možnos   zřídit ban-
komat v obci Střelice. Přestože jsme oslo-
vili všechny největší banky v ČR, reálný 
zájem o umístění bankomatu projevila jen 
Fio banka a Česká spořitelna. Po interním 
vyhodnocení se nejvýhodněji jeví nabídka 
Fio banky, která však umístění podmiňuje 
počtem 750 výběrů měsíčně. Tj. 25 výbě-
rů z bankomatu denně. V případě, že by 
tento počet výběrů nebyl splněn, obec by 

byla nucena doplácet 30 Kč za každý chy-
bějící výběr. Z tohoto důvodu jsme se roz-
hodli obrá  t na vás, formou anketní otázky, 
týkající se předpokládaného využívání ban-
komatu. Dovolujeme si vás požádat o jeho 
vyplnění na internetových stránkách obce 
www.streliceubrna.cz nebo vhozením vypl-
něného anketního lístku do schránky obec-
ního úřadu (Nám. Svobody 1). Jen váš zájem 
a potvrzení, že o službu skutečně stojíte, 
nám pomůže ve správném rozhodování. 

Eva Bartoňová, radní

Obec Střelice rozhodla o pomoci senio-
rům při zajišťování nákupů a zřizuje proto 
službu SENIORBUS. 

Jedná se o autobus s kapacitou 19 míst 
pro cestující. Tento SENIORBUS bude vozit 
střelické seniory a osoby, které jsou držite-
lem ZTP a ZTP/P i s doprovodem. Jezdit se 
bude jedenkrát týdně, vždy ve čtvrtek. Jíz-
da bude pro zájemce bezplatná, není třeba 
se objednávat.

Poprvé SENIORBUS vyjede ve čtvrtek 
18. dubna 2019. Odjezd je v 8.00 hodin 

od zastávky „Vršovice“, s dalšími zastávka-
mi „Sokolovna“ a „Obecní úřad“.  Tento-
krát pojedeme do Kaufl andu v Brně-Bohu-
nicích.  

Předpokládáme, že na  nákupy a ostat-
ní pochůzky bude vyhrazena doba dvou 
hodin. Přesný čas odjezdu do Střelic dohod-
neme v autobuse. Očekáváme také vaše 
návrhy, které nákupní centrum preferujete 
jako cíl dalších jízd SENIORBUSU.  

Božena Trnková, 
sociální pracovnice OÚ

Žádost o vyplnění ankety na téma bankomat v obci

SENIORBUS  zahajuje  provoz 

 SBĚRNÝ DVŮR STŘELICE 
LETNÍ PROVOZ:

(3. 4. – 19. 10. 2019)

Středa:  16:00 – 18:00 hod.
Sobota:    8:00 – 12:00 hod.

Výpis z usnesení z 3. zasedání ZO Střelice
ze dne 14. 3. 2019

Přítomno: 13 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuza-
na Hloušková, Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský

Omluven: Ing. Alois Liška, Petra Vidláková

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 3. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo a pana Ing. Mar  na Klímu, PH.D.
 Pro – 12   (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, V. Liška, Ondrášek, Steh-

no, Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Klíma) 
a pana Vojtěcha Lišku.
 Pro – 12   (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, Ondrášek,  Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Liška) 
 Do návrhové komise zvolilo pana Josefa Tichého
 Pro – 12  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, V. Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček,  Vašulín, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Tichý)
a pana Jana Dlapku.
 Pro – 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, V. Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský) Pro    - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 2. zasedání ZO. 



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2019

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Jiří Haman
 Miroslava Slámová
55 let Kateřina Prudilová
65 let Marie Pešková
70 let Jan Pernikář
75 let Stanislava Holešovská
80 let Mgr. Stanislava Trnková
95 let Jaruška Holešovská
96 let Marie Levá

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Pokračování na str. 4. Pokračování na str. 4.

 Zastupitelstvo obce schválilo jednací řád Zastupitelstva obce Střelice. 
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 12/2018.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 1/2019.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2019.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice rozhodlo, že zůstává v platnos   územní plán po změně čís-

lo jedna. Naby   účinnos   změny je ze dne 1.10.2014.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vstup obce do „Sdružení místních samospráv ČR“.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo cenovou nabídku pro zpracování podkladů k pří-

pravě žádos   dotačního programu EFEKT 2020 pro modernizaci veřejného osvětlení 
v obci. Podklady zpracuje projekční kancelář Ing. Marie Krejčí, Tetčická 473/57, Střelice. 
Kalkulace ceny je 134.189,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozšíření archivu stavebního úřadu zakoupením 

a instalací regálové soustavy. V uzavřeném výběrovém řízení byla vybrána fi rma DIRP, 
s.r.o., Cejl 40/107, 602 00 Brno. Cena včetně montáže je 118.600,- Kč bez DPH. Zastu-
pitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotovení klima  zace v místnostech a kancelá-

řích obecního úřadu. V uzavřeném výběrovém řízení byla vybrána fi rma HI – SERVIS 
vzduchotechnika, s.r.o., Sejkorova 23, 636 00 Brno. Cena díla je 368.614,-Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo úpravu vyhlášky obce Střelice o nočním klidu pro 

rok 2019.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo opravu převodovky vozidla TATRA. Opravu prove-

de fi rma ANAS servis s.r.o., Hraničky 233/39, 625 00 Brno. Cena opravy je 125.080,- Kč 
včetně DPH.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zřízení senior - dopravy pro seniory obce Střelice.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0 
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace z roz-

počtu obce Římskokatolické farnos   Střelice ve výši 120.000,- Kč a pověřilo starostu 
obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace z roz-

počtu obce Střelice TJ Sokol Střelice ve výši 270.000,- Kč a pověřilo starostu obce pod-
pisem této smlouvy.

 Pro – 12  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, V. Liška, Ondrášek, 
Stehno, Štveráček, Vašulín, Záleský) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Tichý)  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace z roz-
počtu obce Střelice Sdružení rodičů a přátel ZŠ Střelice ve výši 55.000,- Kč a pověřilo 
starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0 
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace z roz-

Střelické muzeum informuje
Střelické muzeum připravilo na druhou 

dubnovou neděli výstavu

„ OD MASOPUSTU 
DO VELIKONOC‘‘

Výstava zahrnuje nejen lidové obyčeje, 
také křesťanskou liturgii postní doby, paši-
jový týden a velikonoce.

Nebude opět chybět malý fotokoutek 
s fotografi emi starých školních tříd.

Výstava bude otevřena
v neděli  14.dubna 2019
od 14.30 do 18.00 hod.

Těšíme se Vaši návštěvu.

Zájezd pro seniory
Obec Střelice pořádá ve středu 24. dub-

na 2019 zájezd pro seniory.
Navš  víme Valašské Meziříčí, Teplice nad 

Bečvou a Lipník nad Bečvou. 
Ve Valašském Meziříčí se seznámíme 

s tradičním uměleckým řemeslem v Morav-
ské gobelínové manufaktuře. Potom může-
me obdivovat přírodní útvary ve Zbrašov-
ské aragonitové jeskyni a na závěr pozná-
me krásná zákou   města Lipník nad Bečvou 
při procházce s průvodcem.  

Pro zájemce bude zajištěn oběd na kolo-
nádě v Teplicích nad Bečvou.



DUBEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Autobus odjíždí v 6.30 hodin ze zastáv-
ky „Vršovice“. Nastoupit můžete také 
na zastávkách „Sokolovna“ a „Obecní úřad“.

Předpokládaný návrat do Střelic je 
do 20.00 hodiny.

Podrobnější informace získáte při přihla-
šování. 

Přihlásit se můžete do 17. dubna, buď 
osobně v budově radnice v úředních dnech,  
mailem  nebo telefonicky.

Kontakt:  
Božena Trnková,

e-mail: btrnkova@streliceubrna.cz,  
tel.: 603 564 154

Pokračování ze str. 3.

Zápis ze 7. zasedání Rady obce Střeli-
ce, konané na Obecním úřadě ve Střeli-
cích 27. 2. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene na kabelovou 
přípojku NN na obecním pozemku p. č. 
995/4, k. ú. Střelice u Brna, ul. Jaroslava 
Svobody. Smlouva bude uzavřena mezi 
obcí Střelice a společnos   E.ON, a. s.

•  Žádost paní M. K. o souhlas s prodlou-
žením smlouvy o pronájmu čás   obecní-
ho pozemku p. č. 385/1 (výměra 20 m2), 
k.ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného. 

•  Žádost společnos   PLC Service, a. s. 
Pardubice o povolení vstupu na obecní 
pozemky p.č. 6374 a p.č. 6375, k.ú. Stře-
lice u Brna, lokalita Střelická bažinka. 
Vstup na uvedené pozemky je vyžado-
ván z důvodu údržby ropovodu MERO 
ČR a potřebného zabezpečení potrubí 
před možnými haváriemi.

•  Žádost pana P. K. o poskytnu   informa-
cí dle platného územního plánu obce 
Střelice, o pozemku p. č. 6162 – trvalý 
travní porost, lokalita Mezi mlýny (lou-
ky v údolí říčky Bobravy).

•  Žádost pana Č. C. o ukončení nájem-
ní smlouvy dohodou na část obecního 
pozemku p. č. 470, k. ú. Střelice u Brna.

•  Návrh smlouvy o výstavbě infrastruktu-
ry (kanalizace) s manželi Š. a panem N. 
v délce 110,5 m na obecních pozemcích 
p.č. 77, p.č. 7554, k.ú. Střelice u Brna, 
ul. K Myslivně. Smlouvu musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce. 

•  Rozpočtové opatření 2/2019
•  Veřejnoprávní smlouvu s Mysliveckým 

spolkem Výrovka na dotaci z rozpočtu 
obce ve výši 35 000,- Kč. Dotace bude 
využita na činnost spolku a kulturní akce.

•  Veřejnoprávní smlouvu se Sborem dob-
rovolných hasičů obce Střelice na dota-
ci z rozpočtu obce ve výši 49 000,- Kč. 
Dotace bude využita na činnost sboru 
a kulturní akce.

•  Veřejnoprávní smlouvu se Střelickou 
chasou, z.s. na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 20 000,- Kč. Dotace bude využi-
ta na činnost spolku a kulturní akce.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Českou kon-
gregací  sester Dominikánek ve Střeli-
cích na dotaci z rozpočtu obce ve výši 
20 000,- Kč. Dotace bude využita 
na výměnu oken.

•  Veřejnoprávní smlouvu se spolkem 
HEWER z.s. na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 10 000,- Kč. Dotace bude využita 
na osobní asistenci pro pos  žené obča-
ny ve Střelicích.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Náboženskou 
obcí Církve československé husitské 
ve Střelicích na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 20 000,- Kč. Dotace bude využi-
ta na rekonstrukci sborového domu.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Diakonií ČCE 
– středisko Betlém na dotaci z rozpoč-
tu obce ve výši 3 000,- Kč. Dotace bude 
využita na osobní asistenci pro pos  že-
né občany ve Střelicích.

Zápis ze 7. zasedání RO Střelice

počtu obce Střelice JUNÁK-český skaut, středisko Wahinkpe, z.s. ve výši 100.000,- Kč 
a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0 
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo změnu Střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 

2020 – 2021 a pověřilo starostu obce podpisem.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o výstavbě infrastruktury mezi obcí Stře-

lice a manželi M. a L. Š. a panem M. N. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo měsíční odměny neuvolněným zastupitelům obce 

podle nařízení vlády č. 318/2017 s platnos   od 1. 4. 2019:
člen Rady obce – 6.566, - Kč,
předseda výboru, komise – 3.283,- Kč,
člen výboru, komise – 2.736,- Kč,
člen Zastupitelstva obce – 1.641,- Kč. 

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo pro rekonstrukci chodníků na uli-

ci Ant. Smutného se společnos   TOPSTAV s.r.o., Vranovská 95, 614 00 Brno. Cena díla 
je 4.901.596,31 Kč včetně DPH.  Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo cenovou nabídku pro demolici obvodové zdi 

u restaurace U Trnků, která je majetkem obce. Práci provede fi rma Pavel Toman – 
TOPA, Pod Vinohrady 314/60, 664 41 Troubsko. Cena díla je 97.100,- Kč bez DPH.

 Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
Zapsala: Ivana Pešková

Pokračování ze str. 3.

Lázně Teplice nad Bečvou

Informace z radnice



17  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

a SSSR o dočasném pobytu sovětských vojsk na našem území.  
Vyjádřilo tak velkou většinou souhlas s okupací.

6. a 7. listopadu se v mnoha městech uskutečnily protestní 
demonstrace, na kterých zazněl požadavek po odchodu okupač-
ních vojsk. Marně. Došlo k němu až za víc než 20 let.

1969
1. ledna se Československo stalo Československou socialis  c-

kou federa  vní republikou. Prvním ministerským předsedou se 
stal Oldřich Černík.

16. ledna se na protest pro   sovětské okupaci a pro   postup-
nému návratu ke starým pořádkům upálil student pražské fi lo-
zofi cké fakulty Jan Palach. Jeho pohřeb 25. ledna se stal velkou 
pro  sovětskou demonstrací.

25. února se na protest pro   postupující normalizaci upálil 
student železniční průmyslovky v Šumperku Jan Zajíc. Jeho čin 
už měl menší publicitu.

4. dubna se v Jihlavě upálil Evžen Plocek, pracovník Motorpa-
lu a někdejší delegát XIV. sjezdu KSČ. Informace o tomto činu se 
objevila jen v rakouských novinách. Dodnes o něm skoro nikdo 
neví.

17. dubna byl z funkce prvního tajemníka ÚV KSČ odvolán Ale-
xandr Dubček, místo něho nastoupil Gustáv Husák.

29. a 30. května zasedal ÚV KSČ a určil, jak má vypadat nor-
malizace.

21. srpna se na mnoha místech protestovalo pro   okupaci. 
Na mnoha místech také došlo k potyčkám s „veřejnou bezpeč-
nos  “, lidovými milicemi a armádou. Někde tekla krev.

1970
3. února se v Rudém právu objevil článek o výměně stranic-

kých legi  mací. Ta začala 5. března. KSČ se zbavovala reformních 
komunistů i těch, kteří se už nehodili.

26. června byl Alexandr Dubček vyloučen z KSČ.
1. září pod tlakem normalizace ukončil činnost na krátkou 

dobu obnovený Junák.
9. – 11. listopadu vznikl v Praze Socialis  cký svaz mládeže mís-

to „prohnilého“ Československého svazu mládeže.
1. prosince  byly zveřejněny výsledky sčítání lidu. Českoslo-

vensko tehdy mělo 14 344 987 obyvatel.
10. prosince se zrodil základní dokument pro další postup nor-

malizace – Poučení z krizového vývoje.

1971
7. ledna začal v Praze soudní proces s P. Uhlem a 18 jeho spo-

lupracovníky z Hnu   revoluční mládeže. Obžaloba – rozvracení 
republiky. 20. dubna přišel na řadu V. Prečan, M. Otáhal a V. Čeč-
ková, kteří sestavili rozsáhlou publikaci Sedm pražských dnů (tzv. 
Černou knihu), v níž popsali průběh okupace. 29. června začal 
soud s publicistou V. Šku  nou.

12. července se mohlo poprvé jet po dálnici z Prahy do Miro-
šovic (téměř 30 km). 

1. září přineslo mnoha studentům pražské fi lozofi cké fakul-
ty nemilé překvapení, protože nemohlo být zahájeno vyučování 
na devatenác   oborech. Nebyli učitelé, protože mnozí byli z nej-
různějších (poli  ckých) důvodů pos  ženi.

1972
11. ledna vytvořil ÚV KSČ zásady pro řešení disciplinárních 

záležitos  . Normalizace byla tedy založena na trestech.
2. února byl v Praze za hanobení Polské lidové republiky 

odsouzen na dva roky reportér Jiří Lederer, 21. července byl 
v Praze za podvracení republiky odsouzen student J. Müller (pět 
a půl roku), historik Jan Tesař (šest let), sociolog Rudolf Ba  ěk 
(tři a půl roku) a Jaroslav Jíra (27 měsíců). 24. července se konal 
soud v Brně. Milan Šilhan byl odsouzen na pět let, Zdeněk Pokor-
ný na čtyři roky, Jaroslav Mezník na tři a půl roku a Petr Wurm 
na tři roky. Založili prý ilegální skupinu.

12. – 16. září na území Československa cvičily armády Varšav-
ské smlouvy. Manévry dostaly název Š  t 72.

1973
1. února vešlo ve známost, že Ústřední kontrolní a revizní 

komise nevyhověla odvolání více než 60 000  síc vyloučených 
komunistů.

31. července – 2. srpna byl na návštěvě Československa gene-
rální tajemník OSN Kurt Waldheim. 11. a 12. prosince pak němec-
ký kancléř Willy Brandt. Byla podepsána smlouva o vzájemných 
vztazích. Téměř po třice   letech od války mohly být navázány 
diploma  cké vztahy.

1974
9. května se v Praze začalo jezdit v metru na čás   linky C.
28. října se do povědomí opět zapsal A. Dubček. Obrá  l se 



18  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

na Federální shromáždění a Slovenskou národní radu s protes-
tem pro   omezování osobní svobody.

1975
28. ledna zemřel někdejší prezident Antonín Novotný.

8. dubna odeslal Václav Havel Gustávu Husákovi dopis, ve kte-
rém popsal duchovní a mravní krizi v Československu.

9. května zahájila Československá televize pravidelné barev-
né vysílání. Týkalo se I. programu.

29. května byl prezidentem republiky opět zvolen Gustáv 
Husák.

30. července – 1. srpna se v Helsinkách sešla Konference 
o bezpečnos   a spolupráci v Evropě, na níž bylo i Českosloven-
sko. Účastníci se v závěrečném protokolu zavázali mimo jiné 
k dodržování lidských práv a občanských svobod. Na tuto sku-
tečnost se pak odvolávali lidé pronásledovaní režimem za své 
poli  cké postoje.

1976
7. října  Václav Havel vylíčil pro agenturu Reuter postavení 

nezávislého pro  režimního umělce. Již dříve spolu s V. Jirouso-
vou a J. Němcem protestoval pro   zkreslování událos   okolo 
obžaloby členů skupiny Plas  c People of the Universe.

1977
6. ledna vystoupila na veřejnost občanská inicia  va, která si 

dala název Charta 77. Opírala se o závěry Helsinské konferen-
ce. Mezi její představitele patřili např. Jan Patočka, Václav Havel, 
Jiří Hájek, Ludvík Vaculík a mnoho dalších. Charta 77 vydala více 
než 500 prohlášení, v nichž se vyjadřovala k zásahům státní moci 
do svobod občanů. Chartu postupně podepsalo 1886 signatářů 
(do 17. listopadu 1989). Pro státní moc to byl šok.

28. listopadu byli státní mocí (většinou) donuceni při-
jít do Národního divadla umělci nejrůznějšího zaměření a tam 
podepsat tzv. An  chartu. Přečetla ji Jiřina Švorcová.

1978
8. února byl představiteli Charty 77 odeslán vrcholný orgá-

nům státu dopis, v němž se psalo o tom, že v Československu 
pla   (měly by pla  t) mezinárodní dohody o lidských a občan-
ských právech.

2. března se Václav Remek stal prvním Československým kos-
monautem. Za  m i posledním.

27. dubna vznikl VONS, Výbor na obranu nespravedlivě s  -
haných. Neinicioval jej samozřejmě stát, ale byl to projev inici-
a  vy občanů.

12. srpna začala fungovat nová část pražského Metra, linka 
A z Dejvic na náměs   Míru.

15. listopadu mohli televizní diváci sledovat první díl seriálu 
Nemocnice na kraji města.

1979
5. ledna začalo silně mrznout a mrzlo do konce měsíce, v noci 

hluboko pod -10°C. Školní dě   si užívaly uhelné prázdniny, v úřa-
dech se začínalo úřadovat v pozdějších hodinách.

1. dubna byl v Československu zaveden letní čas.
29. května začalo pronásledování členů VONS, zadrženo jich 

bylo patnáct, deset zůstalo ve vazbě. Šest z nich se ve dnech 22. 
– 23. října dočkalo odsouzení. Byly uděleny tresty v rozsahu od 5 
let do 2 let. Týkalo se to Petra Uhla, V. Havla, V. Bendy, J. Dienst-
biera, O. Bednářové a D. Němcové.

20. září zemřel někdejší prezident Ludvík Svoboda.
31. prosince byla dostavěna přehrada Dalešice včetně elek-

trárny a všeho ostatního. Má jednu z nejvyšších sypaných hrá-
zí u nás.

1980
22. května byl Gustáv Husák opět zvolen prezidentem repub-

liky.
1. června přestaly na našich železničních tra  ch jezdit par-

ní lokomo  vy.
31. října zemřel ve věku 75 let Jan Werich. Dnes ho v Praze 

připomíná expozice v jeho vile na pražské Kampě.
8. listopadu konečně dálnice spojila Prahu s Brnem a Bra  sla-

vou a mohlo se po ní jezdit.

1981
2. dubna byl nad Nuselským údolím v Praze otevřen Palác kul-

tury. Sloužil různým pompézním podnikům, např. XVI. sjezdu KSČ, 
který začal 6. dubna. Dnes se jmenuje Kongresové centrum a pro-
cházíte kolem něho, jdete-li od stanice metra na Vyšehrad.

6. – 12. května bylo po celé republice pozatýkáno na třicet 
lidí patřících k různým opozičním skupinám (např. Jiřina Šiklová, 
Karel Kyncl, Eva Kantůrková, Milan Šimečka, Ján Mlynárik a další).

1982
25. – 30. ledna se na území Československa konalo vojenské 

cvičení Varšavské smlouvy s názvem Družba 82.



19  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

20. února bylo Československu vráceno zlato, které převezli 
za války Němci a uložili je do švýcarských bank. Bylo jej 18,4 tuny.

11. března navš  vilo v Římě pět československých biskupů 
v čele s kardinálem Fran  škem Tomáškem papeže Jana Pavla II.

1983
23. ledna Václav Havel v plzeňské věznici těžce onemocněl, 

léčen byl poněkud nedbale. Pak se zjis  lo, jak hodně je nemo-
cen, byl urychleně převezen do vězeňské nemocnice na Pankrá-
ci, 4. února po intervenci přátel do civilní nemocnice, tam byl 
do 4. března. (Od 7. února mu byl ze zdravotních důvodů pře-
rušen trest.) 

24. října rozhodla vláda o rozmístění jaderných zbraní 
na našem území. Následně došlo i k souhlasu Federálního shro-
máždění.

1984
12. května rozhodl Československý olympijský výbor, že se 

naši sportovci nezúčastní olympiády v Los Angeles. Podnět dal 
Olympijský výbor SSSR, který tvrdil, že tyto hry budou zneužity 
k poli  ckým účelům. Ve skutečnos   šlo o odvetu za neúčast řady 
zemí na moskevské olympiádě. Neúčast byla tehdy odůvodněna 
agresí SSSR pro   Afganistánu.

5. – 14. září bylo území Československa místem dalšího cviče-
ní Varšavské smlouvy, tentokrát pod názvem Š  t 84.

10. prosince byla básníku Jaroslavu Seifertovi udělena Nobe-
lova cena za literaturu. Ve Stockholmu ji přejala jeho dcera Jana. 
Režim z udělení ceny neměl příliš velkou radost, protože Seifer-
tovy knihy vycházely např. i u Škvoreckých v Torontu.

1985
10. – 11. dubna byl v Praze na státní návštěvě britský minis-

tr zahraničí G. Howe. Pro jistotu byli na dobu jeho pobytu zadr-
ženi pražš   disiden  .

25. dubna byla v Památníku národní písemnictví na Strahově 
zahájena výstava o Velké Moravě. Souviselo to s 1100. výročím 

úmr   věrozvěsta sv. Metoděje. Následně se 7. července kona-
la pouť na Velehradě. Československé orgány z ní chtěly udělat 
mírové shromáždění, ale nezdařilo se. Přes nejrůznější překáž-
ky (dočasné zrušení některých stanic či linek autobusů) se shro-
máždilo na 200 000 poutníků.

24. října začala stavba žižkovského televizního vysílače.
25. května byl Gustáv Husák opět zvolen prezidentem.
2. listopadu začalo pražské metro jezdit po první čás   linky B.

1986
10. ledna zemřel básník Jaroslav Seifert, nositel Nobelovy 

ceny.

26. dubna došlo k havárii jaderné elektrárny v ukrajinském 
Černobylu. Oblak s radioak  vními čás  cemi zasáhl i Českoslo-
vensko. Státní orgány havárii tajily, první informace se objevily 
30. dubna. Teprve 5. května bylo přiznáno, že se u nás projevila 
zvýšená radioak  vita.

6. září se ve sdělovacích prostředcích objevila zpráva, že zpě-
vák Waldemar Matuška emigroval do USA.

1987
6. ledna uplynulo deset let od založení Charty 77. Proto při-

šla s „Výzvou k důslednému občanskému postoji v každoden-
ním životě neboli Slovo ke spoluobčanům“. Konstatovala v ní, že 
občané chtějí demokra  zaci společnos  .

4. února přiletěl do Československa ministr zahraničí SSSR 
Eduard Ševarnadze. Hovořil mimo jiné o sovětské perestrojce. 
U nás po ní nebylo ani vidu, ani slechu.

9. – 11. dubna pobýval v Československu Michail Gorbačov. 
Lidé od něho čekali podporu demokra  začního procesu, ale ten 
dal najevo, že nehodlá zasahovat do vnitřních záležitos   jednot-
livých „socialis  ckých“  zemí .

29. listopadu vyzval Fran  šek kardinál Tomášek v pastýřském 
listu k dese  le   duchovní obnovy. V prosinci se pak objevila pe  -
ce, která požadovala náboženskou svobodu. Její iniciátor Augus-



20  

STO LET NAŠÍ NOVODOBÉ STÁTNOSTI

 n Navrá  l byl pronásledován a dokonce internován v psychi-
atrické klinice. Pe  ci podepsalo více než šest set  síc věřících.

17. prosince byl generálním tajemníkem ÚV KSČ zvolen Milouš 
Jakeš, protože Gustáv Husák z této funkce odstoupil. 

1988
26. – 27. ledna byl na státní návštěvě Československa kanc-

léř SRN Helmut Kohl. Setkal se i s občanskými inicia  vami a kar-
dinálem Tomáškem.

6. března omezila bezpečnost (dnes bychom řekli policie) 
příjezd do Prahy. Byly obavy, že přijede příliš mnoho poutníků 
na národní pouť k uctění Anežky České. Ti by podle mínění stát-
ní moci mohli vystoupit pro  státně. Nevystoupili.

23. dubna Fran  šek kardinál Tomášek požadoval v pastýř-
ském listu, aby se státní aparát nevměšoval do záležitos   církve.

11. června byli konečně vysvěceni noví biskupové pražské 
arcidiecéze. Přece jen na obzoru začalo velice nepatrně svítat.

21. srpna se v Praze demonstrovalo, uběhlo dvacet let 
od sovětské okupace. Na Václavském náměs   se sešly asi čtyři 
 sícovky lidí, 77 jich bylo zatčeno.

8. a 9. prosince byl na státní návštěvě v Praze a v Bra  slavě 
francouzský prezident F. Mi  errand.  Na snídani do budovy fran-
couzského vyslanectví pozval několik československých disiden-
tů. Byl z toho poprask.

1989
15. – 22. ledna se v Praze uskutečnila celá řada demonstrací, 

které připomínaly dvacáté výročí od upálení Jana Palacha. Byl to 
tak zvaný Palachův týden. Činila se i policie, zadržela víc než pět 
set osob a obvinila je z různých trestných činů.

V únoru založili reformní komunisté Klub za socialis  ckou pře-
stavbu, nazýval se i Obroda. Téměř sedm stovek vědeckých pra-
covníků požadovalo v dopise odeslaném 16. února po předsedo-
vi vlády více svobody ve vědě.

Od 29. června se mezi lidmi začala šířit pe  ce Několik vět. Ta 
vyslovila sedm požadavků, které by měly být splněny. Pod pe  cí 
byli podepsáni Stanislav Devátý, Saša Vondra, Václav Havel a Jiří 
Křižan.

21. srpna byla v Praze demonstrace připomínající sovětskou 
okupaci. Policie tvrdě zakročila a hojně zatýkala.

Od září přijížděli do Prahy stovky německých občanů z NDR. 
Chtěli emigrovat do SRN. Bylo jich okolo čtyř  síc. Ministr zahra-
ničí SRN H.-D. Genscher nakonec dohodl, že jim to českosloven-
ské orgány povolily.

12. listopadu byla v Římě svatořečena Eliška Česká. Z Čech 
a z Moravy mohlo na svatořečení odcestovat více než dvanáct 
 síc poutníků.

17. listopadu při pražské manifestaci na památku studenta 
Jana Opletala policie více než tvrdě zasáhla pro   průvodu stu-
dentů, kteří se odchýlili z oznámené a povolené trasy. To vyvolalo 
do té doby neuvěřitelné protesty, stávky, demonstrace. Po celé 
republice. Sametová revoluce začala.

19. listopadu bylo založeno Občanské fórum, které sdružilo 

demokra  cké pro  režimní síly. Událost s  hala událost, KSČ sice 
bránila své pozice, ale musela postupně krůček po krůčku ustu-
povat. 10. prosince vznikla vláda národního porozumění. Prezi-
dent Husák abdikoval.

29. prosince byl prezidentem republiky zvolen Václav Havel.

1990
1. ledna přednesl Václav Havel svůj první prezidentský novo-

roční projev, v němž mimo jiné řekl, že republika nevzkvétá. 
Téhož dne vyhlásil i velmi rozsáhlou amnes  i.

7. ledna se v Praze sešli po dlouho trvajícím zákazu sokoli 
ke svému ustavujícímu sjezdu.

23. – 30. ledna se konalo zasedání Federálního shromáždě-
ní. To se rozhodlo pro rekonstrukci. Komunisté ztra  li většinu.

1. února byla zrušena Státní bezpečnost.
17. února začala významná cesta Václava Havla na Island, 

do Kanady a do USA. Tam 21. února pronesl projev v Kongresu.
26. února byl Václav Havel na návštěvě v Moskvě a jednal s M. 

Gorbačovem.
20. dubna po sple  tých jednáních náš stát dostal název  Čes-

ká a Slovenská Federa  vní Republika (pravopisně nesprávný), 
ve zkratce ČSFR .

21. dubna navš  vil Československo papež Jan Pavel II.
31. května skončila první etapa odsunu sovětských okupač-

ních vojsk. Velkou zásluhu měl muzikant a poslanec Michal Kocáb.
8. a 9. června se konaly volby do Federálního shromáždění. 

Nejvíce hlasů získalo Občanské fórum a slovenská Veřejnost pro-
  násilí.

27. června byl předsedou Federálního shromáždění zvolen 
Alexandr Dubček, předsedou nové vlády ČSFR se stal M. Čalfa. 
29. června byl předsedou české vlády jmenován P. Pithart.

5. července byl Václav Havel znovu zvolen prezidentem repub-
liky.

26. srpna byla v Černové u Ružomberku odhalena pamětní 
deska A. Hlinkovi. V slavnostních projevech se objevil požada-
vek po samostatnos   Slovenska.

2. října byl schválen tzv. res  tuční zákon, 25. října zákon 
o malé priva  zaci.

13. října byl do čela Občanského fóra zvolen Václav Klaus.
17. listopadu přiletěl na státní návštěvu Československa pre-

zident USA G. Bush. Dříve, už 13. září, v Praze pobýval F. Mi  er-
rand, 16. září M. Thatcherová. 

1991
9. ledna schválilo federální shromáždění Lis  nu základních 

práv a svobod.
21. února byla Rada Evropy rozšířena o naši republiku.
23. února se Občanské fórum rozdělilo na Občanské hnu   

(liberální) a Občanskou demokra  ckou stranu (pravicová).
27. duben je dnem vzniku Hnu   za demokra  cké Slovensko.
21. června opus  li naši republiku poslední sovětš   vojáci.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2019

Zápis z 8. zasedání Rady obce Střeli-
ce, konané na Obecním úřadě ve Střeli-
cích 13. 3. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost L. CH. a  K. CH. o vyjádření k pro-

jektové dokumentaci na stavbu rodinné-
ho domu na pozemku p. č. 5355/11 a p. č. 
5354/9 , k. ú. Střelice u Brna, ul. Kopaniny. 

•  Žádost L. B., T. B. a I. B. na oplocení prona-
jaté čás   obecního pozemku p. č. 1674/1, 
k. ú. Střelice u Brna. ul. Pod Lesem. Sou-
časně bylo schváleno vydání souhlasu 
s provedením stavby zahradního přístřeš-
ku na výše uvedeném pozemku.

•  Žádost organizace Zámeček o fi nanční 
příspěvek v částce 7 000,- Kč na oslavy 
100. výročí založení.

•  Žádost Českého svazu ochránců příro-
d y, základní organizace Brněnsko, o sou-
hlas s rozšířením a revitalizací Střelické 
bažinky. Navrhovaná změna představuje 
terénní úpravy, kterými dojde k vytvoření 
mokřadních ploch a tůní o různé hloubce.

•  Žádost společnos   E.ON a. s. o uzavře-
ní smlouvy na věcné břemeno na ulože-
ní kabelu NN do obecního pozemku p. č.  
1467/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

•  Úpravu obecní cesty u garáží (u vodoje-
mu). Obec zajis   potřebný recyklát, maji-
telé zajis   rozhrnu  .

•  Žádost P. B. o umístění reklamy na obec-
ní sloupy veřejného osvětlení pro grafi c-
ké a reklamní studio RebelART.

•  Žádost P. H. na vyjádření k projektové 
dokumentaci pro stavbu rodinného domu 

na pozemku p. č. 2903/56, p. č. 2903/85, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

•  Žádost M. M. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu oplocení ze zdě-
ných betonových tvárnic na pozemku 
p. č. 1356/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nová.

•  Cenovou nabídku MgA. René Vlasáka 
na restaurování kříže na ul. Brněnská 
(pro   vjezdu do společnos   Čepro). Cena 
75 283 včetně DPH.

•  Instalaci mobilního WC na dětském hřiš   
u zdravotního střediska (od dubna do říj-
na).

Rada obce projednala:
•  S  žnost podanou JUDr. I. J. na postup Sta-

vebního úřadu Střelice. 

•  Dopracovanou územní studii – lokalita 
Nívky, k. ú. Střelice u Brna. Studie bude 
předána na MěÚ Šlapanice, odbor územ-
ního plánování.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Eva Bartoňová (radní).
Omluven : Ing. Alois Liška (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).

•  Veřejnoprávní smlouvu s Pěveckým 
sborem Blahoslava Hajnce, z.s. na dota-
ci z rozpočtu obce ve výši 20 000,- Kč. 
Dotace bude využita na činnost spolku 
a kulturní akce.

•  Program Zastupitelstva obce Střelice 
č. 3 – 14. 3. 2019.

Rada obce projednala:
•  Žádost manželů A. a M. K., o naříze-

ní odstranění stavby na pozemku p. č. 
1429, k. ú. Popůvky. Jedná se o nepo-
volenou stavbu, kterou nařídil majiteli 
pozemku stavební úřad odstranit. 

•  Žádost J. L. na prodej čás   obecního 
pozemku p.č. 3392 o výměře 20 m2, k.ú. 
Střelice u Brna, lokalita u Čepra.

•  Nabídku pana P. K. na prodej pozemku 
p. č. 6162, k.ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mezi mlýny (louky v údolí říčky Bobravy).

•  Návrh dotazníku na zřízení bankomatu 
a obchodu ve Střelicích. 

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost R. T. na prodej obecního pozem-

ku p. č. 1475/2 o výměře 23 m2, k.ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvá-
děny osobní údaje fyzických osob. Uvede-
ny jsou pouze tam, kde bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Ing. Alois Liška (radní),
 Jaroslav Štveráček (radní), 

Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Zápis z 8. zasedání RO Střelice

St e l i ník vás z ve . . .
JAK DOSTAT KLUKA DO NHL,  

Více informací na        

Informace z radnice



DUBEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Starořeckou ideu o všestranném rozvo-
ji těla i ducha rozvíjíme na naší škole účas-
  žákovských týmů v mnoha sportovních 

soutěžích. Málokdy se naši reprezentan-
  vracejí bez úspěchu. Několik okresních 

soutěží se konalo i v březnu. Z okresního 
fi nále v halové kopané se z Ivančic vrá  -
lo s 3. místem družstvo chlapců v sesta-
vě Michal Jahoda, Jiří Novotný, Dominik 
Novotný, Miroslav Soldán, Marek Jahoda, 
Filip Ruschka, Filip Liška, Patrik Paszkowski, 
David Harth a Khitab Hassani. 

Okresní přebor sedmých tříd v gym-
nas  ce se tradičně koná u nás ve Střelicích. 
Věnovat se tomuto sportu je pro mnohé 
školy velmi těžký úkol, přesto se sešla dob-
rá konkurence čtyř týmů. U nás se gym-
nas  ce s úspěchem věnuje už mnoho let 
paní učitelka Yvona Hájková a na výsled-
cích je to znát. Dívčí družstvo Střelic zvítě-
zilo v sestavě Bernadeta Kadaňková, Anna 
Sajvaldová, Natálie Drapelová, Aneta Sou-
kalová a Kateřina Gregrová, která byla prv-
ní i v soutěži jednotlivkyň i ve speciální sou-
těži ve cvičení na kladině. Uznání zaslou-
ží i vítězní kluci Tadeáš Václavík, Michael 
Dobiáš a Eduard Valeš, pro které se prostě 
na celém okrese nenašli soupeři.

Atle   měli svůj okresní přebor ve více-
boji v Ivančicích. Naše družstvo ve slože-

ní Jolana Švarcová, Kamila Čundová, Lucie 
Čaganová, Karolína Borkovcová, Khitab 
Hassani, Vítek Pelikán, Lukáš Nešpůrek, 
Jiří Novotný zvládlo všech pět disciplín 
výborně, obsadilo druhé místo a postou-
pilo do krajského kola. V soutěžích jednot-
livců zvítězili ve svých věkových kategori-
ích Jolana Švarcová a Michal Jahoda, druhé 

místo obsadila Lucie Čaganová a na tře  ch 
místech skončily Kamila Čundová a Micha-
ela Krajinová.

Všem úspěšným sportovcům i jejich tre-
nérům a nehrajícím kapitánům gratuluje-
me a děkujeme za příkladnou reprezenta-
ci školy.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Nejvýmluvnější české rčení pro toto 
roční období je klasické „březen – za kam-
na vlezem“. Leč v podmínkách moderních 
škol to snad ani není možné. Naše radiáto-
ry už sice hodně pamatují, ale stará dob-
rá pec to není, a tak nemáme v březnu ani 
v dubnu kam vlézt.

Nezbývá tedy nic jiného, než sedět 
v lavicích, čerpat nové a nové vědomos-
  a dos tát tak povinnostem vyplývajícím 

ze školského zákona. Prvňáci v březnu čet-
li slova typu mrak, psali jednoduché věty 
a sčítali čísla od nuly do dese  . Někteří se 
pořád ještě tváří, že neumí do pě   napo-
čítat, ale snad se to na jaře spraví. Druhá-
ci si při rozlišování di,  ,ni/dy,ty,ny zpívají 
písničku o vrabci, běhají přes překážkovou 
dráhu a kromě Kocoura Modroočka čtou 
klasiku nejklasikovatější – Honzíkovu ces-
tu. Ve tře  ch třídách čtou klasiku švéd-

skou – Dě   z Bullerbynu. Taková cesta pro 
falunskou uzenku – to je příběh, který by 
ani Jo Nesbo nenapsal. V hudební výcho-
vě musí být  cho jako v kostele, když se 
probírají pomlky. A nemyslete si, třeťáci 
nejsou žádná mateřinka. Témata jako Kdy 
je na světě nejkrásněji a Podmínky života 
na Zemi – to už je vysoká fi lozofi e. Čtvrťáci 
jsou plní jara. Květy na louce – hra s barva-
mi, Posmíval se konipásek, ptáček z drátu 
a kartonu – to je úplná jarní pohoda. Tro-
chu si tu pohodu kazí grafi ckým součtem 
úseček v matema  ce a rodem ženským 
v češ  ně, pokud se ovšem v dnešní gen-
der – éře dá vůbec něco rodem ženským 
zkazit. Žactvo pátých tříd míří k závěru 
prvního stupně. Zjišťují, že se netřídí pou-
ze odpad, ale také živé organismy. Do kte-
rého pomyslného kontejneru asi patří-
me? Metodou I.N.S.E.R.T. čtou text Vino-

braní a pak si bůhvíjakou metodou zpí-
vají Proč bychom se netěšili. Zeptáme se 
ve Znojmě, jestli tam o vinobraní používa-
jí INSERT. Zpívají tam určitě.

Jde do tuhého. V šestém ročníku už není 
čas na legrácky. Čísla soudělná a nesouděl-
ná, šes  nozí, elektrování třením, athén-
ská demokracie, U3 Revision. To je nářez! 
V občanské výchově téma Rovnost a nerov-
nost ve společnos  , v pracovních činnos-
tech pro jistotu výroba dřevěného nože. 
Sedmáci se zabývají se zvědavos   sobě 
vlastní krytosemennými rostlinami a tla-
kovou silou, zkoumají osud našeho nejslav-
nějšího mučedníka Mistra Jana a přemýš-
lí nad  m, jestli se doktoru Faustovi vypla-
 la smlouva s ďáblem. Tedy – my doufá-

me, že přemýšlí, protože takových ďábel-
ských smluv čeká v dnešní době na člově-
ka nespočet. Jen místo krve máme elektro-

Sportovní úspěchy našeho žactva

Ze zimního spánku přímo k jarní únavě



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2019

Letošní 47 dětský maškarní karneval 
se nesl v duchu indiánů divokého západu. 
Do prérie v naší tělocvičně dorazily první 
dě   v neděli 24. února už půl hodiny před 
zahájením. U vchodu tentokrát vybíral dob-
rovolné vstupné náčelník kovboj George. 
Po tře   hodině se parket zaplnil nápaditými 
maskami a převleky nejen dě  , ale i mno-
hých rodičů. Od mixážního pultu se usmí-

val a hudbu pouštěl DJ Sluníčko s mužem 
náčelnice Velkým Duchem. Po vzájem-
ném představení všech holčičích a kluči-
čích masek se naplno rozjela taneční zába-
va pro naše nejmenší. Parketu opět vévo-
dili princezny a princové. Potkat jste moh-
li i nevěsty, andílky, čarodějky, čer  ce, Sně-
hurku s trpaslíkem, Kleopatru, okřídlené 
víly, břišní tanečnice, vodníka, klauny, indi-

ány, piráty, kovboje, Batmana, Spidermany, 
zajíčky, kočičky, čmeláky, berušky, ale také 
pošťáka, hasiče, záchranáře, Beneše Krabi-
ce z Veitmile, ta  nka draka s malou bojov-
nicí, indiánskou rodinku, zdravotní sestřič-
ky i s paní doktorkou a pacientem, rodinu 
zombie kostlivců a čtyři Myšky Minnie včet-
ně ta  nka.

Soutěže, které byly inspirovány odvahou 
indiánů, organizovaly sestry indiánky: Mar-
 na, Jana, Katka a náčelnice Ivana. Po podlé-

zání lana, prolézání tunelem jeskyně a „chyť-
te si svou indiánku“, byly dě   vždy odměně-
ny. Nesměl chybět ani oblíbený „ptačí tanec“ 
a pak ještě jeden: „hlava, ramena, kolena, 
palce…“, což byla zřejmě pomsta, protože 
nebral konce. Oblíbená tombola byla samo-
zřejmos   a za množství cen musíme poděko-
vat hlavně rodičům, kteří nám do ní přispěli. 
Tříhodinové řádění v tělocvičně jsme zakon-
čili opět hrou „židle“.

Velké poděkování patří též hlavním 
sponzorům: Vít Prát, Restaurace Sokolov-
na Petr Galko, JOKE 21 Petra Rozsívalová, 
TJ Sokol Střelice. A v příš  m roce se na Vás, 
dě   a rodiče, opět těšíme.

Oddíl všestrannos   
TJ Sokol Střelice.
Foto: DJ Sluníčko

nický podpis. Anglič  na pak nabízí minu-
lý čas prostý a průběhový. No,…. čas pro-
stě proběhne, to je přece jasné. To tak je 
od počátku světa. Naše nepočetná skupi-
na osmáků se kromě nudných větných roz-
borů zabývá vrcholně vzrušujícími dvou-
prvkovými sloučeninami či počtem řešení 
lineárních rovnic. Jestli čtenář tohoto tex-
tu už začíná závidět, mohu přihodit ještě 
německé věty s modálními slovesy a ner-
vovou soustavu… dě   i učitelů.  Naši sko-
rodospělí deváťáci úspěšně maskují svoje 
vypě   sil při přípravě na přijímací zkouš-
ky a jen tak mimochodem do sebe vstře-
bávají poslední vědomos  , které jim ješ-
tě do por  olia chybí. Třeba přechodníky, 
české drama, výrobu elektrické energie, 
ústavu nebo Evropu po druhé světové vál-
ce. Ti úspěšní postoupí z března do dub-
na a   ještě úspěšnější ze základní školy 
na střední.

Jeden z učitelských bonmotů praví, že 
co žáky nenaučíte do Vánoc, to už nena-
učíte vůbec. Zimní spánek některých kli-

entů ZŠ to  ž plynule přechází do stavu 
jarní únavy. Leč jak bylo v úvodu řečeno, 
nemáme ve škole vhodná kamna, za něž 
bychom vlezli. Budeme tedy muset násle-

dující aprílové období přežít v pilné jarní 
práci, jak se na hrdé nositele jména Homo 
sapiens sluší. Apríl.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Střelický dětský maškarní karneval 2019



DUBEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Už jste připojeni na střelickou  

OPTICKOU síť ? Ověřte si 

dostupnost na své adrese 

* Akce platí do 31.3.2019 pro nové zákazníky.

Více informací na www.triple.cz

RYCHLEJŠÍ INTERNET 
 

u  

NYNÍ k internetu chytrá 
televize KUKI TV 

na 3 měsíce ZDARMA! *

* Akce platí do 31.5.2019 pro nové zákazníky.

VOLEJTE NAŠI ZÁKAZNICKOU LINKU

ve Střelicích až 1000 Mb/s

Stabilní a rychlý INTERNET  

na optické a bezdrátové síti 

Vždy Vám nabídneme to NEJLEPŠÍ, 
co je v místě Vaší přípojky k dispozici! 

Měsíčně již od 359 Kč 

U příspěvků, kde není uveden autor fotografi í, 
je autor neznámý

Inzerce

Uzávěrka příš  ho čísla:  23. 4. 2019

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l,
 664 47 Střelice,

IČ: 282618
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk územního samosprávného celku

Tisk:
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03

www.pro  ssro.cz

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů aj., TAPE-
TOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-ho-
rak.cz.

• HLEDÁM DOMEK KE KOUPI. T: 732 219 013

• HLEDÁME BYT v této obci nebo okolí. T: 604 126 970

• SHÁNÍM REKREAČNÍ OBJEKT. T: 731 353 351

• STP BRNO VENKOV  HLEDÁM. T: 737 309 761




